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STRONIE ŚLĄSKIE (inf. wł.). Nie ma co łudzić się, że w krótkim czasie pomiędzy Kamienicą
a szczytem Śnieżnika zaistnieje kolejka gondolowa. A już na pewno nie w sytuacji, kiedy
pojawiła  się  zapowiedź  prowadzenia  prac  analitycznych  pod  kątem  utworzenia
Śnieżnickiego  Parku  Narodowego.

Propozycja obszaru przyszłego parku narodowego

Postawienie i udostępnienie wieży widokowej na Śnieżniku rozbudziło u niektórych osób marzenia o
napowietrznym jej skomunikowaniu z najbardziej dogodnym miejscem dla ruchu turystycznego u
stóp masywu. Pojawiła się koncepcja, aby miejscem początkowym dla kolejki gondolowej stała się
wieś Kamienica, z której byłoby najbliżej i zarazem ciekawie krajobrazowo, jeśli chodzi doznania
terenowe podczas przejazdu.

- My tę propozycję mamy wpisaną w planie zagospodarowania przestrzennego, ale głośno o niej nie
mówimy z prostego względu: Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska we Wrocławiu podchodzi do
tego przedsięwzięcia  z  dużym dystansem,  kierując  się  swoimi  argumentami.  Nie  możemy więc
niczego obiecywać na wyrost w sytuacji, gdy w tym przypadku fundamentalna instytucja nie zajęła
stanowiska -  mówi burmistrz Stronia Śląskiego Dariusz Chromiec.  -  Pamiętam o wspomnianej
koncepcji gondolowej, tak jak i o zagospodarowaniu góry Młyńsko, o najdłuższym w Europie moście
wiszącym,  który  moglibyśmy  posiadać  na  naszym  terenie.  Niektóre  koncepcje  mają  wymiar
opracowań i mogą być początkiem czegoś dobrego. Jako burmistrz chcę stąpać twardo po ziemi i nie
mówić o sprawach, które są, póki co, wirtualne.

Przed gminą aktualnie potężna inwestycja, czyli rozpoczęcie robót związanych z udostępnieniem dla
ruchu turystycznego za 3, 4 lata drugiej części Jaskini Niedźwiedziej. Symboliczne wbicie łopaty na
obszarze przeznaczonym do zagospodarowania w Kletnie nastąpi 15 maja br.

- Jeśli chodzi o ten obiekt, to mamy wszystko dopięte w zakresie dokumentacyjnym, w tym zezwoleń
środowiskowych. Inwestycja ma wartość około 40 mln zł i  musimy ją bardzo pielęgnować, żeby
zakończyła się powodzeniem - podkreśla D. Chromiec. - Sądzę, że do tematu kolei gondolowej na
Śnieżnik, za której budowę z powodzeniem może zabrać się podmiot prywatny, przyjdzie sprzyjająca
pora.  Jej  powstanie  pozwoli  jeszcze  bardziej  zapanować  nad  ruchem  wędrowców  w  Masywie
Śnieżnika.
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